
 

 
 
 

ประกาศโรงเรียนเตรียมอุดมศึกษา  ภาคเหนือ 
เรื่อง  การรับสมัครนกัเรียนเข้าศึกษาต่อระดับช้ันมัธยมศึกษาปีที่ ๔ ปีการศึกษา 2569 

............................................................................................................................. 
ตามประกาศสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื ้นฐาน เรื ่อง นโยบาย และแนวปฏิบัติ

เกี่ยวกับการรับนักเรียน สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ปีการศึกษา ๒๕๖9 ประกาศ 
ณ วันที่ 28 สิงหาคม พ.ศ.2568 และประกาศสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาพิษณุโลก 
อุตรดิตถ์เรื่อง รายละเอียดการรับนักเรียนปีการศึกษา 2569 ของโรงเรียนในสังกัดสำนักงานเขตพื้นที่
การศึกษามัธยมศึกษาพิษณุโลก อุตรดิตถ์ และมติเห็นชอบรายละเอียดการรับนักเรียนของโรงเรียนสังกัด
สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา พิษณุโลก อุตรดิตถ์ ให้แจ้งโรงเรียนในสังกัดดำเนินการและถือ
ปฎิบัติ 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๙ (๑) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการ
กระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ.2546 โรงเรียนเตรียมอุดมศึกษา ภาคเหนือ จึงประกาศรับนักเรียนชั้น
มัธยมศึกษาปีที่ 4 ปีการศึกษา 2569 จำนวน 600 คน ดังรายละเอียดดังต่อไปน้ี 

 
ท่ี ประเภทการรับนักเรียน จำนวนที่รับ (คน) 
1 โควตาเรียนด ี 390 
2 ทั่วไป 180 
3 ความสามารถพิเศษ 30 

 
แผนการเรียนที่เปิดรับ   

แผนการเรียนวิทยาศาสตร์ - คณิตศาสตร์ 
จำนวนที่รับ 

(คน) 
แผนการเรียนศิลป์ 

จำนวนที่
รับ (คน) 

ท่ี แผนการเรียน 320 ท่ี แผนการเรียน 280 

1 
แผนการเรียนวิทยาศาสตร์ คณิตศาสตร์ 
และเทคโนโลยี 

40 6 ภาษาอังกฤษ 
80 

2 วิทยาศาสตร์สุขภาพ 40 7 ภาษาฝรั่งเศส - ภาษาญีปุ่่น 40 

3 วิศวกรรมศาสตร ์ 40 8 ภาษาเกาหลี - ภาษาจีน 40 

4 วิทยาศาสตร์เทคโนโลยีคอมพิวเตอร ์ 40 9 ศิลปกรรมศาสตร ์ 40 

5 วิทยาศาสตร์ - คณติศาสตร ์ 160 10 วิทยาศาสตร์การกีฬา 40 

  11 นิติศาสตร์ - รัฐศาสตร ์ 40 
 
 



 

ประเภทการรับนักเรียน 
1. ประเภทโควตาเรียนดี รับร้อยละ 65 
คุณสมบัติผู้สมัคร 

1. กำลังศึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 ในปีการศึกษา 2568 ตามหลักสูตรแกนกลางการศึกษาขั้น
พื้นฐาน พุทธศักราช 2551 

2. ต้องมีผลการเรียนเฉลี่ยสะสมในระดับชั้น ม.๑ – ม.๓ (๕ ภาคเรียน) ไม่ต่ำกว่า ๓.๐๐  
3. มีเอกสารระเบียนแสดงผลการเรียน ปพ.1 คะแนนเฉลี่ยสะสม 5 ภาคเรียน (ฉบับสำเนาเท่านั้น) 
4. มีความประพฤติเรียบร้อย 
5. เป็นโสด มีสุขภาพสมบูรณ์ แข็งแรง ไม่เป็นผู้ที่มีโรคติดต่อร้ายแรงที่เป็นอุปสรรคต่อการศึกษา 

 
เอกสารการสมัครเรียน 

1. ใบสมัครของโรงเรียนเตรียมอุดมศึกษา ภาคเหนือ  
(กรณีสมัครด้วยตนเอง รับในวันสมัคร กรณีสมัครออนไลน์ ให้กรอกข้อมูลให้ถูกต้อง) 

2. สำเนาระเบียนแสดงผลการเรียน ปพ.1 คะแนนเฉลี่ยสะสม 5 ภาคเรียน 
3. สำเนาใบรับรองความประพฤติ (สามารถใชแ้บบฟอร์มตามลิงค์ที่แนบหรือใช้ของโรงเรียนตนเอง) 
4. สำเนาเอกสารการเปลี่ยนชื่อ-สกุล หรือสำเนาเอกสารสำคัญอื่น ๆ (ถ้าม)ี 
5. รูปถ่ายนักเรียน ขนาด 1.5 นิ้ว จำนวน ๓ รูป 

**หมายเหตุ  เอกสารที่เป็นฉบับสำเนาให้นักเรียนรับรองสำเนาถูกต้องให้เรียบร้อย 
   การสมัครด้วยตนเองนักเรียนจะต้องใส่ชุดนักเรียนถูกระเบียบเท่านั้น 
            นักเรียนจะต้องเลือกประเภทการสมัครให้ถูกต้อง หากเลือกผิดจะไม่มีการเปลี่ยนให้ภายหลัง 
 
ปฏิทินการรับสมัครรอบโควตาเรียนดี 
สมัครด้วยตนเองที่ หอประชุมโรงเรียนเตรียมอุดมศึกษา ภาคเหนือ หรือผ่านทางเว็บไซต์ตามลิงค์ที่แนบ 
วันรับสมัคร   วันพุธที่ 28 มกราคม – วันอาทิตย์ที่ 1 กุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๖9 

(08.30 น. – 16.00 น. ไม่เว้นวันหยุดราชการ)  
    สมัครออนไลน์ วันพุธที่ 28 มกราคม – วันศุกร์ที่ 30 มกราคม พ.ศ.2569  

ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบ วันพุธที่ 4 กุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๖9 
สอบคัดเลือก   วันเสาร์ที่ 7 กุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๖9 
ประกาศผลผู้ผ่านการคัดเลือก วันอังคารที่ 10 กุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๖9 
วันรายงานตัว/มอบตัว  วันเสาร์ที่ 14 กุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๖9  
    (เวลา ๐๙.๐๐ น. - ๑๒.๐๐ น.) 
                                          ณ หอประชุม โรงเรียนเตรียมอุดมศึกษา ภาคเหนือ 
 
 
 



 

ตารางสอบคัดเลือกประเภทโควตาเรียนดี 
วันเสาร์ที่ 7 กุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๖9 

แผนการเรียนวิทยาศาสตร์ - คณิตศาสตร์ 
เวลา วิชา คะแนน 

๐๙.๐๐ – ๑๐.๐๐ น. คณิตศาสตร ์ 50 
๑๐.๐๐ – ๑๑.๐๐ น. ภาษาอังกฤษ 50 
๑๑.๐๐ – ๑๒.๐๐ น. วิทยาศาสตร ์ 5๐ 

แผนการเรียนภาษาตา่งประเทศ กีฬา ศิลปะ และนิติศาสตร์ฯ 
เวลา วิชา คะแนน 

๐๙.๐๐ – ๑๐.๐๐ น. ภาษาไทย 50 
๑๐.๐๐ – ๑๑.๐๐ น. ภาษาอังกฤษ 50 
๑๑.๐๐ – ๑๒.๐๐ น. สังคมศึกษา 5๐ 

***หมายเหตุ  เน้ือหาในข้อสอบเป็นเนื้อหาระดับช้ันมัธยมศึกษาตอนต้น 
         ข้อสอบเป็นรูปแบบอัตนัย และปรนัย 
 
2. ประเภทการสอบคัดเลือกทั่วไปและความสามารถพิเศษ   
๒.๑ ประเภทการสอบคัดเลือกทั่วไป รับร้อยละ 30 
คุณสมบัติผู้สมัคร 

1. สำเร็จการศึกษาชั ้นมัธยมศึกษาตอนต้น (ม.๓) ตามหลักสูตรของกระทรวงศึกษาธิการ หรือ
เทียบเท่า หรือกำลังศึกษาอยู่ในระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๓ ในปีการศึกษา ๒๕๖8 

2. ต้องมีผลการเรียนเฉลี่ยสะสมในระดับชั้น ม.๑ – ม.๓ (๕ ภาคเรียน) ไม่ต่ำกว่า 2.00 
3. มีเอกสารระเบียนแสดงผลการเรียน ปพ.1 คะแนนเฉลี่ยสะสม 5 ภาคเรียน (ฉบับสำเนาเท่านั้น) 
4. ความประพฤติเรียบร้อย มีระเบียบวินัย และสามารถอยู่ร่วมกับผู้อื่นได้เป็นอย่างดี 
5. เป็นโสด มีสุขภาพสมบูรณ์ แข็งแรง ไม่เป็นผู้ที่มีโรคติดต่อร้ายแรงที่เป็นอุปสรรคต่อการศึกษา 

 
เอกสารการสมัครเรยีน 

1. ใบสมัครของโรงเรียนเตรยีมอุดมศึกษา ภาคเหนือ  
          (กรณีสมัครด้วยตนเอง รับในวันสมัคร กรณีสมัครออนไลน์ ให้กรอกข้อมูลให้ถูกต้อง) 

2. สำเนาระเบียนแสดงผลการเรียน ปพ.1 คะแนนเฉลี่ยสะสม 5 ภาคเรียน ไม่ต่ำกวา่ 2.00 
3. สำเนาเอกสารการเปลี่ยนชื่อ-สกุล หรือเอกสารสำคัญอื่น ๆ (ถ้าม)ี 
4. รูปถ่ายนักเรียน ขนาด 1.5 นิ้ว จำนวน ๓ รูป 
5. สำเนาใบรับรองความประพฤติ (สามารถใช้แบบฟอร์มตามลิงค์ที่แนบหรือใช้ของโรงเรียนตนเอง) 

***หมายเหตุ เอกสารที่เป็นฉบับสำเนาให้นักเรียนรับรองสำเนาถูกต้องให้เรียบร้อย 
            การสมัครด้วยตนเองนักเรียนจะต้องใส่ชุดนักเรียนถูกระเบียบเท่านั้น 



 

            นักเรียนจะต้องเลือกประเภทการสมคัรให้ถูกต้อง หากเลือกผิดจะไม่มีการเปลี่ยนให้ภายหลัง 
ปฏิทินการรับสมัครรอบทั่วไป 
สมัครด้วยตนเองที่ หอประชุมโรงเรียนเตรียมอุดมศึกษา ภาคเหนือ หรือผ่านทางเว็บไซต์ตามลิงค์ที่แนบ 
วันรับสมัคร   วันพุธที ่25 กุมภาพันธ์  - วันอาทติย์ที่ 1 มีนาคม พ.ศ.๒๕๖9  
     (08.30 น. – 16.00 น. ไม่เว้นวันหยุดราชการ) 
    สมัครออนไลน์ วันพุธที ่25 – วันศุกร์ที่ 27 กุมภาพันธ ์พ.ศ.2569  
ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบ วันพุธที่ 4 มีนาคม พ.ศ.๒๕๖9 
สอบคัดเลือก   วันเสาร์ที่ 7 มีนาคม พ.ศ.๒๕๖9 
ประกาศผลผู้ผ่านการคัดเลือก วันอังคารที่ 10 มีนาคม พ.ศ.๒๕๖9 
วันรายงานตัว/มอบตัว  วันเสาร์ที่ 14 มีนาคม พ.ศ.๒๕๖9  
    (เวลา ๐๙.๐๐ น. - 1๒.๐๐ น.) 
    ณ หอประชุม โรงเรียนเตรียมอุดมศึกษา ภาคเหนือ 
 
๒.๒ ประเภทความสามารถพิเศษ รับร้อยละ ๕ 
คุณสมบัติผู้สมัคร 

1. เป็นนักเรียนที่มีทักษะทางวิชาการ หรือความสามารถพิเศษทางด้านใดด้านหนึ่ง ในกลุ่มสาระ 
การเรียนรู้ภาษาไทย คณิตศาสตร์ วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี สังคมศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
สุขศึกษาและพลศึกษา ศิลปะ การงานอาชีพ ภาษาต่างประเทศ โดยจะต้องมีเกียรติบัตร หรือ
เอกสารที่แสดงว่าได้รับรางวัลตั้งแต่ ระดับจังหวัด หรือระดับภาค หรือระดับประเทศรับรองเท่านั้น 

2. กำลังศึกษาชั ้นมัธยมศึกษาปีที ่ 3 ในปีการศึกษา 2568 ตามหลักสูตรแกนกลางการศึกษา  
ขั้นพื้นฐาน พุทธศักราช 2551 

3. ต้องมีผลการเรียนเฉลี่ยสะสมในระดับชั้น ม.๑ – ม.๓ (๕ ภาคเรียน) ไม่ต่ำกว่า 2.50 
4. สำหรับนักเรียนที ่เลือกแผนการเรียนวิทยาศาสตร์การกีฬา ต้องมีผลการเรียนเฉลี ่ยสะสมใน

ระดับชั้น ม.๑ – ม.๓ (๕ ภาคเรียน) ไม่ต่ำกว่า 2.00 
5. มีเอกสารระเบียนแสดงผลการเรียน ปพ.1 คะแนนเฉลี่ยสะสม 5 ภาคเรียน (ฉบับสำเนาเท่านั้น) 
6. มีสำเนาเกียรติบัตร หรือเอกสารที่แสดงว่าได้รับรางวัลตั้งแต่ระดับจังหวัด หรือระดับภาค หรือ

ระดับประเทศ 
7. ความประพฤติเรียบร้อย มีระเบียบวินัย และสามารถอยู่ร่วมกับผู้อื่นได้เป็นอย่างดี 
8. เป็นโสด มีสุขภาพสมบูรณ์ แข็งแรง ไม่เป็นผู้ที่มีโรคติดต่อร้ายแรงที่เป็นอุปสรรคต่อการศึกษา 

 
เอกสารการสมัครเรยีน 

1. ใบสมัครของโรงเรียนเตรยีมอุดมศึกษา ภาคเหนือ  
        (กรณีสมัครด้วยตนเอง รับในวันสมัคร กรณีสมัครออนไลน ์ให้กรอกข้อมูลให้ถูกต้อง) 

2.  สำเนาระเบียนแสดงผลการเรียน ปพ.1 คะแนนเฉลี่ยสะสม 5 ภาคเรียน 
3. สำเนาเอกสารการเปลี่ยนชื่อ-สกุล หรอืเอกสารสำคัญอื่น ๆ (ถ้าม)ี 



 

4. รูปถ่ายนักเรียน ขนาด 1.5 นิ้ว จำนวน ๓ รูป 
5. สำเนาเกียรติบัตร หรอืเอกสารที่แสดงว่าไดร้ับรางวัลตั้งแต่ระดับจังหวดั หรือระดับภาค หรือ
ระดับประเทศ 
6. สำเนาใบรับรองความประพฤติ (สามารถใช้แบบฟอร์มตามลิงค์ที่แนบหรือใช้ของโรงเรียนตนเอง) 

***หมายเหตุ เอกสารทีเ่ป็นฉบับสำเนาให้นักเรียนรับรองสำเนาถกูต้องให้เรียบร้อย 
            การสมัครด้วยตนเองนักเรียนจะต้องใส่ชุดนักเรียนถูกระเบียบเท่านั้น 
            นักเรียนจะต้องเลือกประเภทการสมคัรให้ถูกต้อง หากเลือกผิดจะไม่มีการเปลี่ยนให้ภายหลัง 
 
ปฏิทินการรับสมัครรอบความสามารถพิเศษ 
สมัครด้วยตนเองที่ หอประชุมโรงเรียนเตรียมอุดมศึกษา ภาคเหนือ หรือผ่านทางเว็บไซต์ตามลิงค์ที่แนบ 
วันรับสมัคร   วันพุธที ่25 กุมภาพันธ์  - วันอาทติย์ที่ 1 มีนาคม พ.ศ.๒๕๖9  
     (08.30 – 16.00 ไม่เวน้วันหยุดราชการ) 
    สมัครออนไลน์ วันที ่25 – 27 กุมภาพันธ ์พ.ศ.2569 เท่านั้น 
ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบ ภาคปฏบิัติ  วันพุธที่ 4 มีนาคม พ.ศ.๒๕๖9 
สอบภาคปฏิบัต ิ   วันศุกร์ที่ 6 มีนาคม พ.ศ.2569 
สอบคัดเลือกแผนการเรียน วันเสาร์ที่ 7 มีนาคม พ.ศ.๒๕๖9 
ประกาศผลผู้ผ่านการคัดเลือก วันอังคารที่ 10 มีนาคม พ.ศ.๒๕๖9 
วันรายงานตัว/มอบตัว  วันเสาร์ที่ 14 มีนาคม พ.ศ.๒๕๖9  (เวลา ๐๙.๐๐ น. - 1๒.๐๐ น.) 
    ณ หอประชุม โรงเรียนเตรียมอุดมศึกษา ภาคเหนือ 
 
ตารางสอบคัดเลือกประเภทรอบทั่วไป และความสามารถพิเศษ 
ตารางสอบคัดเลือก วันเสาร์ที ่10 มีนาคม  พ.ศ. ๒๕๖9 

แผนการเรียนวิทยาศาสตร์ - คณิตศาสตร์ 
เวลา วิชา คะแนน 

๐๙.๐๐ – ๑๐.๐๐ น. คณิตศาสตร ์ 50 
๑๐.๐๐ – ๑๑.๐๐ น. ภาษาอังกฤษ 50 
๑๑.๐๐ – ๑๒.๐๐ น. วิทยาศาสตร ์ 5๐ 

แผนการเรียนภาษาตา่งประเทศ กีฬา ศิลปะ และนิติศาสตร์ฯ 
เวลา วิชา คะแนน 

๐๙.๐๐ – ๑๐.๐๐ น. ภาษาไทย 50 
๑๐.๐๐ – ๑๑.๐๐ น. ภาษาอังกฤษ 50 
๑๑.๐๐ – ๑๒.๐๐ น. สังคมศึกษา 5๐ 

***ข้อสอบแบบเลือกตอบชนิด ๔ ตัวเลือก  เนื้อหาในระดับช้ันมัธยมศึกษาตอนต้น 
 



 

 
 
การประกาศผล 
ป้ายประกาศฝั่งฝ่ายงานบริหารงานวิชาการ อาคาร 5  ชั้น 2 โรงเรียนเตรียมอุดมศึกษา ภาคเหนือ 
ประกาศผลทางเว็บไซต์  และ Facebook Fanpage : โรงเรียนเตรียมอดุมศึกษา ภาคเหนือ 
 
หลักฐานการมอบตวั 

1. สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของนักเรียน 1 ฉบับ 
2. สำเนาใบสูติบัตรของนักเรียน 1 ฉบับ 
3. สำเนาทะเบียนบ้านของนักเรียน 1 ฉบับ 
4. สำเนาทะเบียนบ้านบิดาของนักเรียน ๑ ฉบับ 
5. สำเนาทะเบียนบ้านมารดาของนักเรียน ๑ ฉบับ 
6. ในกรณีที่นักเรียนไม่ได้อาศัยอยู่กับบิดา หรือมารดา ให้แนบสำเนาทะเบียนบ้านผู้ปกครองปัจจุบัน

ที่นักเรียนอาศัยอยู่ดว้ย 1 ฉบับ   
7. รูปถ่ายนักเรียน ขนาด 1.5 นิ้ว จำนวน ๒ รูป 
8. สำเนาหลักฐานปพ.๑ (๕ ภาคเรียน) 1 ฉบับ 
9. สำเนาเอกสารการเปลี่ยนชื่อ-สกุล หรอืเอกสารสำคัญอื่น ๆ (ถ้ามี) 

***หมายเหตุ  
    เอกสารที่เป็นฉบับสำเนาให้นักเรียนรับรองสำเนาถูกต้องให้เรียบรอ้ย 
    กรณีนักเรียนไม่มีเอกสารของบิดา หรือมารดา ให้ขอคัดสำเนาที่อำเภอให้เรียบร้อยก่อนวันมอบตัว 
    กรณีบิดา หรือมารดาเสียชีวิต ให้ใช้สำเนาใบมรณะบัตรแทน 
  
 นักเรียนที่ได้รับการประกาศผลสอบผ่านการคัดเลือกจะต้องรายงานตัว และมอบตัวภายใน
เวลาที่กำหนด (เวลา ๐๙.๐๐ น. – ๑๒.๐๐ น.) ณ หอประชุม โรงเรียนเตรียมอุดมศึกษา ภาคเหนือ 
เท่านั้น หากพ้นกำหนดถือว่า สละสิทธิ ์และโรงเรียนจะเรียกผู้สอบได้สำรองตามจำนวนที่รับ 
ตามลำดับต่อไป 
 
 
  



 

ค่าใช้จ่ายและการเก็บเงินบำรุงการศึกษา 
ที่ แผนการเรียน ห้อง เงินบำรุงการศึกษา (บาท/ภาค) 

๑ 
แผนการเรียนวิทยาศาสตร์ คณิตศาสตร์ และ
เทคโนโลย ี(SMT Program) 

ม.๔.๑ ๘,3๐๐ 

๒ 
แผนการเรียนวิทยาศาสตร์สุขภาพ 
(Health Science Program) 

ม.๔.๒ ๖,3๐๐ 

๓ 
แผนการเรียนวิศวกรรมศาสตร ์
(Engineering Program) 

ม.๔.๓ ๖,3๐๐ 

๔ 
แผนการเรียนวิทยาศาสตร์เทคโนโลยีคอมพวิเตอร์ 
(Technology Computer Program) 

ม.๔.๔ ๖,3๐๐ 

๕ 
แผนการเรียนวิทยาศาสตร์ - คณติศาสตร ์
(Science and Mathematic Program) 

ม.๔.๕-๔.๘ ๓,3๐๐ 

๖ 
แผนการเรียนศิลป์ภาษาอังกฤษ 
(English Program) 

ม.๔.๙ – 
4.10 

๓,3๐๐ 

๗ 
แผนการเรียนศิลป์ภาษาฝรั่งเศส – ญี่ปุ่น 
(French and Japanese Program) 

ม.๔.๑๑ ๓,3๐๐ 

๘ 
แผนการเรียนศิลป์ภาษาเกาหลี– ภาษาจีน 
(Korean and Chinese Program) 

ม.๔.๑๒ ๓,3๐๐ 

๙ 
แผนการเรียนวิทยาศาสตร์การกฬีา 
(Sports Science Program) 

ม.๔.๑๓ ๓,3๐๐ 

๑๐ 
แผนการเรียนศิลปกรรม  
(Fine Art Program) 

ม.๔.๑๔ ๓,3๐๐ 

๑๑ 
แผนการเรียนนิติศาสตร ์- รัฐศาสตร ์
(Political Science and Law Program) 

ม.๔.๑๕ ๓,3๐๐ 

 
ประกาศ ณ วันที ่5 มกราคม 2569 

       
 
 
                                                                            

                                                   (นายยงค์ยุทธ รุ่งแจ้ง) 
             ผู้อำนวยการโรงเรียนเตรียมอุดมศึกษา  ภาคเหนือ 
 

 

 

 



 

 

 


